INDICAÇÃO Nº
3338
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, a realização de estudos e a determinação de providências no sentido de atender o Município de Miracatu – SP, para disponibilizar os serviços da CODASP para a conservação de estradas rurais do nosso Município, uma vez que estes serviços proporcionarão grandes benefícios aos produtores rurais no escoamento das produções agrícolas existentes.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender o Município de Miracatu – SP, SP, para disponibilizar os serviços da CODASP para a conservação de estradas rurais do nosso Município, uma vez que estes serviços proporcionarão grandes benefícios aos produtores rurais no escoamento das produções agrícolas existentes. As estradas do município oferecem limitações no escoamento da produção agrícola nos períodos de chuva, trazendo prejuízo aos agricultores, e a Prefeitura Municipal não dispõe de maquinários para dar o atendimento necessário.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt

SPL - Código de Originalidade: 1153172 280813 1224